
1 

 

 

    PATVIRTINTA 

    VšĮ Vilkpėdės ligoninės direktoriaus 

    2022 m. rugpjūčio 8 d.  įsakymu Nr. (1.1)V-98 

 

 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS VILKPĖDĖS LIGONINĖS I PALAIKOMOJO GYDYMO IR 

SLAUGOS SKYRIAUS MEDICINOS GYDYTOJO 

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Viešosios įstaigos Vilkpėdės ligoninės (toliau – Įstaiga) I palaikomojo gydymo ir 

slaugos skyriaus medicinos gydytojo (toliau – Gydytojas) pareigybės aprašymas nustato veiklos 

sritis, kompetenciją, pareigas, teises ir atsakomybę. 

2. Gydytojas turi atitikti šiuos kvalifikacijos reikalavimus: 

2.1. turėti aukštąjį medicinos studijų krypties išsilavinimą, medicinos gydytojo 

profesinę kvalifikaciją, turėti galiojančią medicinos praktikos licenciją šiai veiklai ir medicinos 

gydytojo spaudą išduotą LR teisės aktų nustatyta tvarka; 

2.2. išmanyti, mokėti, įtarti, diagnozuoti ir gydyti Lietuvos medicinos normos MN 

7:2022 „Medicinos gydytojas“ (aktuali redakcija) priskirtas ligas, formuluoti diagnozes pagal TLK-

10-AM nomenklatūrą, išmanyti sveiko ir sergančio suaugusio žmogaus psichologiją;  

2.3. vadovautis Lietuvos Respublikos (toliau - LR) Konstitucija, LR sveikatos 

sistemos įstatymu, LR pacientų teisių ir žalos sveikatai atlyginimo įstatymu, kitais LR įstatymais, 

LR Vyriausybės nutarimais, LR sveikatos apsaugos ministro įsakymais ir kitais teisės aktais, 

reglamentuojančiais asmens sveikatos priežiūros (toliau – ASP) paslaugų teikimą stacionarinėse 

ASP įstaigose, darbuotojų elgesio kodeksu, medicinos norma, konfidencialios informacijos 

nustatymo ir naudojimo bei konfidencialumo laikymosi tvarkos aprašu, Įstaigos įstatais, 

direktoriaus įsakymais, Įstaigos kokybės vadybos sistemos procedūros dokumentais, metodikomis, 

darbo instrukcijomis, kitais lokaliniais įstaigos teisės aktais bei šiuo pareigybės aprašymu; 

2.4. žinoti medicininių dokumentų forminimo taisyklių reikalavimus, sugebėti greitai 

ir teisingai orientuotis sudėtingose situacijose; 

2.5. mokėti analizuoti ir apibendrinti informaciją, gebėti sklandžiai dėstyti mintis raštu 

ir žodžiu; išmanyti dokumentų rengimo taisykles; 

2.6. mokėti valstybinę kalbą LR teisės aktų nustatyta tvarka; 

2.7. mokėti bent vieną užsienio kalbą; 

2.8. žinoti ir laikytis etikos ir deontologijos principų, saugoti pacientų ir Įstaigos 

konfidencialią informaciją, garbę ir reputaciją; 

2.9. mokėti bendrauti su pacientais ir jų šeimos nariais bei kolegomis;  

2.10. mokėti dirbti kompiuterio Windows OS, Microsoft Office programomis, 

interneto naršyklėmis ir kt. 

2.11. mokėti dirbti informacinėmis sistemomis ESIS, „E. sveikata“, SODRA ir kt; 

2.12. gebėti savarankiškai planuoti, organizuoti savo veiklą; 

2.13. gebėti greitai ir teisingai orientuotis sudėtingose situacijose. 

3. Gydytojas turi dirbti savarankiškai, bendradarbiaudamas su kitais sveikatos 

priežiūros paslaugas teikiančiais specialistais. 

4. Gydytoją skiria ir atleidžia iš užimamų pareigų, nustato jų pareiginius atlyginimus, 

sudaro rašytines darbo sutartis Įstaigos direktorius LR įstatymu nustatyta tvarka. 

5. Gydytojas pagal kompetenciją veikia savarankiškai ir atsako už savo veiksmus 

teisės aktų nustatyta tvarka.  

6. Gydytojas tiesiogiai pavaldus I palaikomojo gydymo ir slaugos skyriaus vedėjui ar 

jį pavaduojančiam asmeniui. 

7. Esant poreikiui pavaduoti kitą skyriaus darbuotoją pagal kompetenciją.  



2 

 

 

II. PAREIGOS IR FUNKCIJOS 

8. Gydytojo funkcijos: 

8.1. tirti, diagnozuoti ligą (-as), skirti gydymą bei užtikrinti teikiamų asmens sveikatos 

priežiūros paslaugų kokybę pagal savo kompetenciją; 

8.2. taikyti tik LR pripažintus tyrimo, diagnostikos ir gydymo metodus;  

8.3. išrašyti receptus LR teisės aktų nustatyta tvarka; 

8.4. išduoti medicininius ar asmens sveikatos pažymėjimus (pažymas) LR teisės aktų 

nustatyta tvarka; 

8.5. konsultuoti pacientus LR teisės aktų nustatyta tvarka; 

8.6. siųsti pacientus reabilitacinio gydymo LR teisės aktų nustatyta tvarka; 

8.7. nustatyti asmens mirties faktą LR žmogaus mirties nustatymo ir kritinių būklių 

įstatymo nustatyta tvarka; 

8.8. taikyti Įstaigoje patvirtintas kokybės vadybos sistemos procedūras; 

8.9. naudoti tik teisės aktų reikalavimus atitinkančius medicinos prietaisus; 

8.10.  užtikrinti, kad medicinos priemonės būtų naudojamos teisės aktų nustatyta 

tvarka ir vadovaujantis gamintojų su medicinos priemone pateikta informacija; 

8.11. paciento tyrimo, gydymo, profilaktinio darbo rezultatus įrašyti į medicinos 

dokumentus bei juos pagrįsti; 

8.12. nepriskirtais gydytojo kompetencijai atvejais siųsti pacientą konsultuotis ir (ar) 

gydytis pas atitinkamos srities specialistą; 

8.13. pranešti atsakingoms institucijoms apie išaiškintą ūmią infekcinę ligą, 

apsinuodijimą toksinėmis medžiagomis ar vaistų šalutinį poveikį; 

8.14. informuoti skyriaus vedėją apie incidentus, neatitiktis ir imtis priemonių jas 

pašalinti; 

8.15. laikytis gydytojo profesinės etikos principų, gerbti pacientų teises ir jų 

nepažeisti; 

8.16. paaiškinti medicinos gydytojo praktikos aplinkybes Sveikatos apsaugos 

ministerijos, teisėsaugos institucijų prašymu; 

8.17. pildyti elektronines sveikatos formas E. sveikatos portale, ESIS ir kt.; 

8.18. teikti statistikos, privalomuosius atskaitomybės duomenis ir kitą informaciją 

Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka; 

8.19. atlikti kitas LR teisės aktų nustatytas pareigas; 

8.20. laikytis medicinos gydytojo praktiką reglamentuojančių teisės aktų; 

8.21. aiškiai, pagarbiai, empatiškai bendrauti ir bendradarbiauti su įvairaus amžiaus 

pacientais ir jų artimaisiais, globėjais ar atstovais ir kolegomis; 

8.22. bendradarbiauti su kitais asmens ir visuomenės sveikatos priežiūros specialistais, 

socialiniais darbuotojais, teisėsaugos pareigūnais bei kitais specialistais; 

8.23. pacientui suprantama kalba (vengdamas pacientui nesuprantamų medicinos 

terminų) suteikti informaciją apie diagnozę ir tolesnę tyrimų ir gydymo eigą ir su pacientu aptarti ir 

sudaryti gydymo ir tyrimų planą, sveiką gyvenseną (sveikos mitybos principus, fizinį aktyvumą, 

streso valdymą) ir sveikatos išsaugojimo svarbą; 

8.24.  skatinti pacientą bendradarbiauti konsultacijos metu ir įsitraukti į gydymą; 

8.25. mokyti pacientą ligų profilaktikos įgūdžių; 

8.26. konstruktyviai ir pagarbiai bendrauti kilus konfliktinėms situacijoms; 

8.27. mokėti pranešti blogą žinią pacientui, jo šeimai, globėjams ar atstovams; 

8.28. dirbti tarptautinėje ir daugiakultūrėje aplinkoje, nediskriminuoti lyties, amžiaus, 

religijos bei kt., atsižvelgti į kitų tautų kultūrą, papročius, politines pažiūras, įsitikinimus ir 

vertybes; 

8.29. suprantamai valstybine kalba (ar esant vertėjui) pateikti turimą informaciją 

žodžiu ir (ar) raštu pacientams, jų artimiesiems, globėjams ar atstovams, sveikatos priežiūros 

komandos nariams, visuomenei, žiniasklaidai; 



3 

 

 

8.30. atpažinti ir įvertinti paciento sveikatos priežiūros poreikius, konsultuoti 

pacientus holistiniu principu; 

8.31. tiksliai surinkti reikiamą informaciją apie pacientą, jo ligą ir atlikti bendrąjį 

paciento ištyrimą:  

8.31.1. rinkti ligos, gyvenimo, socialinę ir šeiminę anamnezę;  

8.31.2. atlikti fizinį paciento ištyrimą; 

8.31.3. atlikti paciento bazinį neurologinį įvertinimą (vertinti sąmonės būklę, vyzdžius, 

kalbą, motoriką ir jutimus); 

8.31.4. įvertinti bazinę psichiatrinę būklę; 

8.31.5. suformuluoti preliminarią diagnozę; 

8.31.6. įvertinti paciento būklę ir suteikti pirmąją būtinąją medicinos pagalbą sutrikus 

kvėpavimui, kraujotakai, sąmonei; 

8.31.7. pagal klinikinius duomenis įtarti asmens neblaivumą ir psichoaktyviųjų 

medžiagų sukeltą apsvaigimą; 

8.31.8. atpažinti fizinį smurtą ir įtarti smurto artimoje aplinkoje apraiškas; 

8.31.9. stebėti ir vertinti žmogaus gyvybinių funkcijų rodiklius ir jų dinamiką; 

8.31.10. atpažinti mirties požymius ir juos fiksuoti dokumentuose; 

8.31.11. atlikti savižudybės krizę išgyvenančių asmenų psichosocialinį vertinimą, 

įvertinti savižudybės grėsmę, sudaryti asmens savisaugos planą ir teikti pirmąją medicinos pagalbą, 

suteikus pirminę pagalbą siųsti specialisto konsultacijos. 

8.31.12. įtarti apsinuodijimą ir skirti priešnuodžius. 

8.32. paskirti toliau nurodytus tyrimus, reikalingus medicinos gydytojo kompetencijai 

priskiriamoms ligoms, būklėms ir sveikatos sutrikimams diagnozuoti, bei vertinti ir interpretuoti jų 

rezultatus: 

8.32.1. bendrą šlapimo tyrimą; 

8.32.2. bendrą kraujo tyrimą; 

8.32.3. biocheminius kraujo ir šlapimo tyrimus; 

8.32.4. kraujo krešėjimo tyrimus; 

8.32.5. ABO ir Rh (D) kraujo grupių tyrimus; 

8.32.6. infekcinių žymenų tyrimus; 

8.32.7. išmatų tyrimus (slapto kraujavimo išmatose testą, koprogramą); 

8.32.8. elektrokardiografiją; 

8.32.9. pulsoksimetriją; 

8.32.10. kvėpavimo funkcinius mėginius (spirometriją); 

8.32.11. radiologinį tyrimą; 

8.32.12. ultragarsinį tyrimą; 

8.32.13. virškinimo trakto endoskopinius tyrimus – ezofagogastroduodenoskopiją ir 

kolonoskopiją. 

8.33. atlikti procedūras, būtinas medicinos gydytojo kompetencijai priskiriamoms 

ligoms, būklėms ir sveikatos sutrikimams diagnozuoti ir gydyti: 

8.33.1. užrašyti 3 ir 12 derivacijų EKG ir papildomas derivacijas bei įvertinti EKG 

rezultatus;  

8.33.2. pamatuoti gliukozės kiekį kapiliariniame kraujyje; 

8.33.3. atlikti periferinių venų punkciją ir kateterizaciją; 

8.33.4. paimti kraują ar kraujo pasėlį iš venos ištyrimui; 

8.33.5. atlikti poodines ir raumenines injekcijas; 

8.33.6. atlikti intraveninę terapiją ir naudoti infuzijai skirtas priemones;  

8.33.7. nustatyti kraujo grupę ir atlikti intraveninę kraujo transfuziją;  

8.33.8. skirti vaistus (į raumenis, į veną, į nosį, garintuvu, per burną, po oda, rektaliai, 

priklijuojama forma, automatine švirkštine pompa, autoinjektoriumi); 

8.33.9. malšinti skausmą nefarmakologinėmis ir farmakologinėms priemonėmis;  



4 

 

 

8.33.10. paimti kraujo, žaizdų, pūlių, šlapimo, išmatų ėminius, taip pat ėminius iš 

ausų, akių, viršutinių ir apatinių kvėpavimo takų, lyties organų mikrobiologiniam tyrimui 

standartinėse terpėse; 

8.33.11. atlikti pulsoksimetriją; 

8.33.12. skirti oksigenoterapiją;  

8.33.13. atlikti plaučių funkcinius mėginius (spirometriją); 

8.33.14. išvalyti virškinamąjį traktą; 

8.33.15. įstumti nazogastrinį zondą; 

8.33.16. atlikti akies plovimą;  

8.33.17. pašalinti neįstrigusius paviršinius svetimkūnius iš akių, ausų, nosies; 

8.33.18. pašalinti įsisiurbusią erkę; 

8.33.19. atlikti šlapimo pūslės kateterizaciją;  

8.33.20. vertinti diurezę; 

8.33.21. sutvarstyti įvairias kūno vietas; 

8.33.22. paruošti nekomplikuotą žaizdą chirurginiam sutvarkymui ir sutvarkyti 

žaizdą pirminiu chirurginiu būdu; 

8.33.23. atlikti odos ar poodžio pūlinio inciziją; 

8.33.24. naudoti kaklo įtvarą; 

8.33.25. imobilizuoti stuburo ar dubens lūžius; 

8.33.26. imobilizuoti lūžusią ir (ar) išnirusią galūnę įtvaru; 

8.33.27. atlikti visų amžiaus grupių asmenų vakcinaciją; 

8.33.28. atlikti ištyrimą ultragarso aparatu (baigęs atitinkamus tobulinimosi kursus ir 

turėdamas jų baigimą patvirtinantį dokumentą);  

8.33.29. atlikti laikinojo nedarbingumo ekspertizę, vadovaudamasis laikinojo 

nedarbingumo ekspertizės taisyklėmis, ir išduoti nedarbingumo pažymėjimą ir (arba) pažymą dėl 

neatvykimo į darbą; 

8.34. suteikti būtinąją medicinos pagalbą ir atlikti pradinį gaivinimą visų amžiaus 

grupių pacientams: 

8.34.1. įvertinti pagrindinius gyvybės požymius (sąmonę, kvėpavimą, širdies veiklą) 

bei atlikti neatidėliotinus veiksmus, stabilizuojančius sutrikusias organizmo gyvybines funkcijas 

(kvėpavimo, kraujotakos, medžiagų apykaitos), jas palaikyti ir vertinti gydymo efektyvumą; 

8.34.2. atlikti veiksmus, užtikrinančius viršutinių kvėpavimo takų praeinamumą ir 

kvėpavimą (spontaninį arba dirbtinį): išvalyti burną ir nosiaryklę – pašalinti svetimkūnį (-ius) iš 

burnos ir nosiaryklės; ventiliuoti plaučius kvėpavimo maišu su kauke; 

8.34.3. atlikti išorinį širdies masažą ir dirbtinį kvėpavimą maišu su kauke; 

8.34.4. užspringusiam pacientui taikyti Heimlicho metodą; 

8.34.5. įkišti gerklų kaukę, orofaringinį ir nazofaringinį, vamzdelius; išvalyti (išsiurbti) 

sekretą iš viršutinių kvėpavimo takų;  

8.34.6. atlikti elektrinę širdies defibriliaciją;  

8.34.7. atlikti adatinę pleuros ertmės dekompresiją; 

8.34.8. stabdyti išorinį kraujavimą, tvarstyti; 

8.34.9. malšinti skausmą; 

8.34.10. atlikti trachėjos intubaciją; 

8.34.11. organizuoti saugų traumuotų, sužalotų asmenų nešimą; 

8.34.12. suteikti būtinąją medicinos pagalbą asmenims, patyrusiems elektros traumą, 

terminį ar cheminį nudegimą, anafilaksiją, paveiktiems žaibo, ištiktiems saulės ar šilumos smūgio, 

sušalusiems, skendusiems, užspringusiems, netekusiems sąmonės, įkąstiems vabzdžio ar gyvūno, 

suspaustiems, bandžiusiems pasikarti, apalpusiems, apsinuodijusiems, ištiktiems miokardo infarkto, 

patyrusiems galvos kraujotakos sutrikimų, epilepsijos priepuolį, kuriems ant odos, į akis ar į 

kvėpavimo takus pateko nuodingųjų ir pavojingų medžiagų. 

8.35. įtarti, diagnozuoti ir pradėti gydyti toliau nurodytas ligas, būkles ir sveikatos 

sutrikimus: 



5 

 

 

8.35.1. sąmonės sutrikimą, kai nereaguojama į balsą ir skausmą; 

8.35.2.  šoką; 

8.35.3. ausų trauminį ir netrauminį kraujavimą; 

8.35.4. hipertermiją ir hipotermiją; 

8.35.5. bendrą silpnumą; 

8.35.6. dehidrataciją; 

8.35.7. traukulinį sindromą; 

8.35.8. užspringimą ar įtarimą, kad yra svetimkūnių audiniuose arba natūraliose kūno 

angose ar kūno ertmėse; 

8.35.9. ūminę alerginę reakciją ir anafilaksinį šoką; 

8.35.10. traumą; 

8.35.11. traumą, esant krešėjimo sistemos įgimtiems ar įgytiems sutrikimams; 

8.35.12. galvos traumą ir trumpalaikį sąmonės netekimą; 

8.35.13. skausminį sindromą; 

8.35.14. ūminį nudegimą ir (ar) nušalimą; 

8.35.15. paralyžių; 

8.35.16. kalbos sutrikimą; 

8.35.17. stiprų galvos skausmą; 

8.35.18. galvos svaigimą; 

8.35.19. sutrikusią eiseną ir (arba) pusiausvyrą; 

8.35.20. širdies sustojimą; 

8.35.21. ūmines širdies ir kraujagyslių ligas; 

8.35.22. sinkopę; 

8.35.23. cianozę; 

8.35.24. edemą; 

8.35.25. rankos ar kojos skausmą; 

8.35.26. ūminę krūtinės ląstos ir kvėpavimo sistemos ligą ar būklę; 

8.35.27. dusulį; 

8.35.28. kosulį; 

8.35.29. stridorą; 

8.35.30. ūminį pilvo skausmą; 

8.35.31. geltą; 

8.35.32. pykinimą ir vėmimą; 

8.35.33. vėmimą krauju; 

8.35.34. meleną ir šviežią kraują išmatose; 

8.35.35. viduriavimą; 

8.35.36. vidurių užkietėjimą; 

8.35.37. ascitą; 

8.35.38. hiperglikemiją ir ketoacidozę sergant cukrinio diabetu; 

8.35.39. hipoglikemiją; 

8.35.40. sąnarių patinimą; 

8.35.41. niežulį; 

8.35.42. odos ir gleivinių bėrimą; 

8.35.43. regėjimo sutrikimą; 

8.35.44. klausos sutrikimą; 

8.35.45. rijimo sutrikimą; 

8.35.46. žagsulį; 

8.35.47. ūminę inkstų ir urologinę ligą; 

8.35.48. dizuriją; 

8.35.49. hematuriją; 

8.35.50. šlapimo nelaikymą; 

8.35.51. šlapimo susilaikymą; 



6 

 

 

8.35.52. ūminį pilvo skausmą; 

8.35.53. ūmines akušerinę ir ginekologinę būkles; 

8.35.54. valgymo sutrikimą; 

8.35.55. ūminį psichikos ir elgesio sutrikimą; 

8.35.56. savižudybinį arba smurtinį elgesį; 

8.35.57. apsinuodijimą pavojingomis ar labai pavojingomis medžiagomis, dujomis, 

perdozavus psichoaktyviųjų medžiagų ar vaistų; 

8.35.58. įkandus nuodus išskiriančiam gyvūnui; 

8.35.59. įkandus, įdrėskus su apseilėjimu pasiutusiems ar galimai pasiutusiems 

gyvūnams; 

8.35.60. įsisiurbus erkei; 

8.35.61. mechaninių implantų komplikacijas; 

8.35.62. kateterių, zondų ir kitų priemonių sukeliamas komplikacijas; 

8.35.63. chirurginių operacijų komplikacijas; 

8.35.64. dirbtinai suformuotų stomų sutrikimus (kai reikia jas pakeisti ar atkimšti); 

8.35.65. įtarus ypač pavojingą infekciją pradėti taikyti dekontaminaciją, izoliacijos 

principus toksinų poveikio ar užkrečiamų ligų atvejais, organizuoti priešepidemines priemones; 

8.36. esant poreikiui, priėmimo skyriuje, atlikti medicininį pacientų rūšiavimą – 

skirstyti pacientus pagal jų būklės sunkumo kategoriją (kritinės, vidutinio sunkumo ir lengvos 

būklės) ir užtikrinti būklės sunkumą atitinkantį gydymą ir priežiūrą; 

8.37. pasirinkti tinkamą ir saugų paciento transportavimo būdą, tinkamai naudoti 

transportavimui skirtą įrangą, transportuoti ir prižiūrėti pacientą; 

8.38. skirti gydymą: apibūdinti vaistų veikimo mechanizmus, skirti adekvatų ir 

tinkamą gydymą, pagal klinikinę situaciją parinkti atitinkamus vaistus bei kitus gydymo metodus ir 

įvertinti jų potencialią naudą bei žalą pagal Medicinos normoje nustatytą kompetenciją; 

8.39. tęsti gydymą pagal kitos profesinės kvalifikacijos gydytojo sudarytą gydymo 

planą, kai yra žinomos naudojamų gydymo metodų indikacijos, kontraindikacijos ir galimos 

komplikacijos; 

8.40. naudotis ryšio priemonėmis, gauti ir perduoti informaciją nuotoliniu būdu; 

8.41. vertinti teikiamos pagalbos efektyvumą; 

8.42. taikyti dekontaminacijos, izoliacijos principus toksinų poveikio ar užkrečiamųjų 

ligų atvejais; 

8.43. įtarus ypač pavojingą infekciją, pradėti organizuoti priešepidemines priemones; 

8.44. Esant 7.37. papunktyje nurodytoms ligoms, būklėms ir sveikatos sutrikimams, 

medicinos gydytojas prireikus gali pasitelkti kitus asmens sveikatos priežiūros specialistus ir (ar) 

pacientą transportuoti ir (ar) siųsti konsultuoti į atitinkamą sveikatos priežiūros įstaigą. 

9. Gydytojo pareigos: 

9.1. teikti būtinąją medicinos pagalbą teisės aktų nustatyta tvarka; 

9.2. nuolat tobulinti profesinę kvalifikaciją teisės aktų nustatyta tvarka; 

9.3. laikytis profesinės etikos principų, gerbti pacientų teises ir jų nepažeisti, saugoti 

profesinę paslaptį ir visą informaciją apie pacientą laikyti konfidencialia; kitiems asmenims ši 

informacija gali būti atskleista Europos Sąjungos ir LR teisės aktų nustatytais pagrindais ir tvarka; 

9.4. dirbti komandoje su bendrosios praktikos slaugytoju ir slaugytojo padėjėju ir 

kitais specialistais; 

9.5. pavaduoti kitą gydytoją pagal kompetenciją jo atostogų, ligos ar kt. atveju; 

9.6. propaguoti sveiką gyvenseną, ligų profilaktikos ir sveikatos tausojimo bei 

stiprinimo priemones; 

9.7. žinoti darbingumo ekspertizės pagrindus ir elektroninių nedarbingumo 

pažymėjimų išdavimo taisykles; 

9.8. žinoti medicinos statistikos, sveikatos draudimo, sveikatos ekonomikos ir 

sveikatos teisės, medicinos etikos ir deontologijos, sveikatos vadybos pagrindus, bendruosius 

asmens ir visuomenės sveikatos priežiūros organizavimo visuomenės sveikatos stiprinimo ir 



7 

 

 

prevencijos sveikatos psichologijos, neįgaliųjų ir specialiųjų poreikių pacientų priežiūros, 

suicidologijos, ir žmogaus teisių principų taikymo medicinos praktikoje pagrindus; 

9.9. žinoti asmens duomenų apsaugos principus ir juos taikyti; 

9.10. periodiškai tikrintis sveikatą teisės aktų nustatyta tvarka; 

9.11. išeinant atostogų ar iš darbo, perduoti informaciją, dokumentus/darbo priemones 

vaduojančiam asmeniui ar tiesioginiam vadovui; 

9.12. apie pastebėtus medicininės įrangos gedimus, smulkias avarijas informuoti 

skyriaus vyresnįjį slaugos administratorių; 

9.13. darbo saugos, gaisrinės saugos, elektrosaugos, duomenų saugos, vidaus ir darbo 

tvarkos taisyklių reikalavimų, žinoti veiksmus ekstremalių situacijų atvejais, žinoti ir vykdyti 

įstaigos direktoriaus įsakymus, vykdyti visas darbuotojo pareigas, nustatytas įstaigos vidaus ir darbo 

tvarkos taisyklėse, teisės aktų nustatytų higienos normų reikalavimus, konfidencialios informacijos 

nustatymo ir naudojimo bei konfidencialumo laikymosi tvarkos apraše, norminiuose teisės aktuose, 

Lietuvos Respublikos darbo kodekse ir kituose įstatymuose bei šiame pareigybės apraše; 

9.14. deklaruoti ir atnaujinti privačius interesus teisės aktų nustatyta tvarka; 

9.15. direktoriaus pavedimu dalyvauti sudarytų komisijų ir darbo grupių veikloje; 

9.16. vykdyti kitus pavedimus, susijusius su darbo funkcijų vykdymu.  

III. TEISĖS 

10. Gydytojas turi šias teises:  

10.1. verstis medicinos gydytojo praktika Lietuvos medicinos normos ir kitų teisės 

aktų, reglamentuojančių asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimą, nustatyta tvarka; 

10.2. konsultuoti gydymo klausimais LR teisės aktų nustatyta tvarka; 

10.3. atsisakyti teikti asmens sveikatos priežiūros paslaugas, jei tai prieštarauja 

gydytojo profesinės etikos principams arba gali sukelti realų pavojų paciento ar gydytojo gyvybei, 

išskyrus atvejus, kai teikiama būtinoji medicinos pagalba; 

10.4. dalyvauti mokslo tiriamojoje ir pedagoginėje veikloje, kuriant ir diegiant naujas 

medicinos ir informacines technologijas; 

10.5. dalyvauti pasitarimuose, seminaruose ir konferencijose, mokslinių draugijų 

veikloje, kur nagrinėjami su profesine kvalifikacija susiję klausimai; 

10.6. gauti darbui būtiną informaciją apie gydomus ir konsultuojamus pacientus; 

10.7. pagal kompetenciją teikti siūlymus Įstaigos direktoriui, gydytojų profesinėms 

draugijoms dėl pacientų ištyrimo, gydymo, reabilitacijos ir socialinių sąlygų pagerinimo bei vidaus 

ligų klausimais; 

10.8. versdamasis medicinos praktika tvarkyti paciento duomenis, įskaitant sveikatos 

duomenis, Europos Sąjungos ir Lietuvos Respublikos teisės aktų, reglamentuojančių pacientų 

asmens duomenų tvarkymą, nustatyta tvarka; 

10.9. reikalauti iš darbdavio užtikrinti optimalias darbo sąlygas (patalpos, įrenginiai, 

higienos sąlygos, apsaugos priemonės, medicinos prietaisų priežiūra ir jų atnaujinimas), reikalingas 

diagnostikos ir (ar) gydymo procedūroms atlikti; 

10.10. dalyvauti  Įstaigos direktoriaus įsakymais sudarytų komisijų, darbo grupių 

veikloje; 

10.11. tobulinti profesinę kvalifikaciją; 

10.12. gydytojas turi ir kitų teisių, nustatytų kitų LR teisės aktų.     

IV. ATSAKOMYBĖ 

11. Gydytojas atsako LR teisės aktų nustatyta tvarka: 

11.1. Už konfidencialių žinių apie pacientą paviešinimą; 

11.2. Už žalą, padarytą pacientui ar įstaigai tyčia ar dėl aplaidaus darbo pareigų 

atlikimo; 

11.3. Už netinkamą jam priskirtų funkcijų vykdymą ar bioetikos reikalavimų 



8 

 

 

pažeidimą; 

11.4. Už dokumentų, numatytų kokybės vadybos sistemos procedūrose neteisingą ir 

(ar) aplaidų pildymą, apskaitą, saugojimą; 

11.5. Už kompetencijų viršijimą; 

11.6. Už darbo tvarkos taisyklių, darbo saugos, priešgaisrinės ir civilinės saugos 

instrukcijų reikalavimų bei šių pareiginių nuostatų nevykdymą ar netinkamą vykdymą. 

____________________ 

 

 

 

 

Susipažinau ir sutinku, pareigybės aprašymą gavau: 

 

_______________________________ _________ 

(Vardas, pavardė) (parašas) 

 

20__ m. _____________ mėn. __d. 


